
Z á p i s 

ze 41. zasedání Akademické rady AV ČR, konaného dne 3. dubna 2012  

   

Zasedání Akademické rady AV ČR zahájil a řídil předseda AV ČR Jiří 
Drahoš. Z důvodu dalšího neodkladného jednání předsedy AV ČR řídil jednání 
v bodech programu VI – XI místopředseda AV ČR V. Mareček. 

I. Ověření zápisu ze 40 . zasedání Akademické rady AV ČR dne 13. b řezna 
2012 a výsledek projednání návrhu výro ční zprávy o činnosti Akademie 
věd ČR za rok 2011 per rollam 

Zápis byl ověřen bez připomínek. 

V hlasování k návrhu výroční zprávy o činnosti Akademie věd ČR za rok 
2011 se 15 členů Akademické rady vyjádřilo pro, žádný proti, dva se zdrželi 
hlasování. Sedm členů Akademické rady zaslalo připomínky, které byly do návrhu 
zapracovány. Proto bylo podle § 4 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR 
a jejího předsednictva schváleno 26. března 2012 per rollam toto usnesení: 

Akademická rada  

1. bere na vědomí s připomínkami předložený návrh, 

2. souhlasí v souladu s čl. 28 odst. 1 písm. b) Stanov AV ČR s předložením této 
zprávy po úpravě dle připomínek k projednání XL. zasedání Akademického 
sněmu AV ČR. 

II. Informace o záv ěrech p ředsednictva Akademické rady a o aktuálních 
otázkách AV ČR 

J. Drahoš informoval o hlavních bodech zasedání předsednictva 
Akademické rady a zaměřil se na některé skutečnosti související s aktuálními 
událostmi týkajícími se Orientálního ústavu AV ČR, v. v. i. Bylo konstatováno, že 
podklady pro projednání podnětu Orientálního ústavu AV ČR, v. v. i, ve Vědecké 
radě AV ČR zajistí J. Pánek a L. Horníček. 

K. Aim informoval o 271. zasedání Rady pro výzkum, vývoj a inovace dne 
30. března 2012 s tím, že se zaměřil na přípravu návrhu výdajů státního rozpočtu 
VaVaI 2013–2015, na prezentaci a diskusi k Individuálnímu projektu národnímu 
"Metodika" a na návrh Systému hodnocení výsledků výzkumných organizací 
platný pro roky 2012–2014. V té souvislosti předložil písemné informace 
o výdajích státního rozpočtu na výzkum a vývoj v letech 2005–2012 a o účelových 
výdajích státního rozpočtu VaVaI na aplikovaný VaV od roku 2008.  



2 
 

Akademická rada  bere se souhlasem na vědomí závěry 43. zasedání 
předsednictva Akademické rady AV ČR z 27. března 2012 a další přednesené 
informace. 

III. Návrh časového rozvrhu XL. zasedání Akademického sn ěmu AV ČR 
a návrh složení návrhové komise Sn ěmu 

Uvedl J. Drahoš.  

Akademická rada  

1. bere na vědomí návrh časového rozvrhu XL. zasedání Akademického sněmu 
AV ČR a návrh složení návrhové komise Sněmu, 

2. souhlasí s předložením těchto návrhů XL. zasedání Akademického sněmu 
AV ČR. 

IV. Návrh na jmenování ředitel ů pracoviš ť AV ČR 

Uvedli V. Mareček, J. Pánek a P. Bobák. Doporučení navrhovaných 
kandidátů se uskutečnilo na základě tajného hlasování. Protokol o výsledcích 
hlasování je k dispozici v sekretariátu Akademické rady. 

Akademická rada  

1. bere na vědomí výsledky výběrových řízení na obsazení funkcí ředitelů 
pracovišť AV ČR, 

2. doporučuje J. Drahošovi, aby na základě návrhů rad příslušných pracovišť 
AV ČR jmenoval 

v I. vědní oblasti: 

doc. RNDr. Vladimíra Karase, DrSc., do funkce ředitele Astronomického 
ústavu AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 1. května 
2012 do 30. dubna 2017, 

ve II. vědní oblasti: 

a. prof. RNDr. Ludmilu Křivánkovou, CSc., do funkce ředitelky Ústavu 
analytické chemie AV ČR, v. v. i., na druhé pětileté funkční období 
s účinností od 1. června 2012 do 31. května 2017, 

b. prof. RNDr. Ing. Michala V. Marka, DrSc., do funkce ředitele Centra výzkumu 
globální změny AV ČR, v. v. i., na druhé pětileté funkční období s účinností 
od 1. června 2012 do 31. května 2017, 

ve III. vědní oblasti: 

a. Ing. Martina Lhotáka do funkce ředitele Knihovny AV ČR, v. v. i., na druhé 
pětileté funkční období s účinností od 1. června 2012 do 31. května 2017, 



3 
 

b. doc. PhDr. Luboše Jiráně, CSc., do funkce ředitele Archeologického ústavu 
AV ČR, Praha, v. v. i., na druhé pětileté funkční období s účinností od 1. 
června 2012 do 31. května 2017, 

c. prof. PhDr. Evu Semotanovou, DrSc., do funkce ředitelky Historického 
ústavu AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 1. června 
2012 do 31. května 2017, 

d. prof. PhDr. Vojtěcha Lahodu, CSc., do funkce ředitele Ústavu dějin umění 
AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 1. května 2012 do 
30. dubna 2017, 

e. doc. PhDr. Helenu Ulbrechtovou, Ph.D., do funkce ředitelky Slovanského 
ústavu AV ČR, v. v. i., na druhé pětileté funkční období s účinností od 1. 
května 2012 do 30. dubna 2017, 

v servisním pracovišti: 

JUDr. Jiřího Malého do funkce ředitele Střediska společných činností AV ČR, 
v. v. i., na druhé pětileté funkční období s účinností od 1. června 2012 do 31. 
května 2017, 

3. ukládá P. Bobákovi, aby ve spolupráci s místopředsedy AV ČR připravil 
podklady pro stanovení mezd navržených ředitelů. 

V. Návrh na jmenování p ředsedů, místop ředsedů a členů dozor čích rad 
pracoviš ť AV ČR  

Uvedli V. Mareček a J. Pánek. S návrhem byl vysloven jednomyslný 
souhlas. Z podnětu P. Bobáka bylo dohodnuto projednat složení dozorčí rady 
Střediska společných činností AV ČR, v. v. i., v hlasování per rollam. K. Plecitá 
vyjádřila pochybnost, zda je jmenování doc. PhDr. Olgy Lomové, CSc., do dozorčí 
rady Orientálního ústavu AV ČR, v. v. i., v situaci, kdy s ní je tento ústav 
v nedořešeném sporu, vhodné. 

Akademická rada  

1. ve smyslu čl. 28 odst. 1 písm. h) Stanov AV ČR jmenuje předsedy, 
místopředsedy a členy dozorčích rad pracovišť AV ČR v následujícím 
složení: 

oblast v ěd o neživé p řírodě 

Astronomický ústav AV ČR, v. v. i. 

předseda: prof. Ing. Miroslav Tůma, CSc. (AR AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinnosti od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

místopředseda: Ing. Jan Vondrák, DrSc. (ASÚ AV ČR) na druhé pětileté funkční 
období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

členové: prof. Ing. Jan Kostelecký, DrSc. (VÚGTK Zdiby) na pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

RNDr. Jan Laštovička, DrSc. (ÚFA AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 



4 
 

doc. RNDr. Martin Šolc, CSc. (MFF UK) na druhé pětileté funkční 
období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

doc. RNDr. Marek Wolf, CSc. (MFF UK) na pětileté funkční období 
s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

místopředseda: Ing. Ivan Gregora, CSc. (FZÚ AV ČR) na pětileté funkční období 
s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

členové: prof. Ing. Tomáš Čechák, CSc. (FJFI ČVUT) na pětileté funkční 
období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

prof. Ing. Jiří Čtyroký, DrSc. (VR AV ČR) na druhé pětileté funkční 
období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

prof. Ing. Miloslav Havlíček, DrSc. (FJFI ČVUT) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

RNDr. Petr Lukáš, CSc. (ÚJF AV ČR) na druhé pětileté funkční 
období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

Matematický ústav AV ČR, v. v. i. 

předseda: prof. RNDr. Jan Palouš, DrSc. (AR AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

místopředseda: prof. RNDr. Miroslav Krbec, CSc. (MÚ AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

členové: RNDr. Eva Čermáková, CSc. (NHÚ AV ČR) na pětileté funkční 
období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

prof. RNDr. Miroslav Hušek, DrSc. (MFF UK) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

prof. RNDr. Jiří Sgall, DrSc. (MFF UK) na pětileté funkční období 
s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

Ústav informatiky AV ČR, v. v. i. 

místopředseda: Ing. Stefan Ratschan, Ph.D. (ÚI AV ČR) na pětileté funkční období 
s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

členové: doc. RNDr. Karel Oliva, Dr. (ÚJČ AV ČR) na pětileté funkční 
období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

prof. Ing. Edita Pelantová, CSc. (FJFI ČVUT) na pětileté funkční 
období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i. 

předseda: Ing. Vladimír Nekvasil, DrSc. (AR AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

členové: doc. Ing. Miroslav Čech, CSc. (FJFI ČVUT) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

RNDr. Jiří Rákosník, CSc. (MÚ AV ČR) na druhé pětileté funkční 
období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 



5 
 

prof. RNDr. Vladimír Sechovský (MFF UK) na pětileté funkční 
období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

Ústav teorie informace a automatizace AV ČR, v. v. i. 

místopředseda: Mgr. Pavel Boček (ÚTIA AV ČR) na pětileté funkční období 
s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

členové: prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc. (FEL ČVUT) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. 

předseda: prof. Ing. Miroslav Tůma (AR AV ČR) na druhé pětileté funkční 
období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

místopředseda: Ing. Pavel Peterka, Ph.D. (ÚFE AV ČR) na pětileté funkční období 
s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

členové: prof. Ing. Miroslav Kasal, CSc. (FEKT VUT Brno) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

Ing. Michaela Poláková (Vidia s. r. o.) na druhé pětileté funkční 
období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

prof. Ing. Pavel Ripka, CSc. (FEL ČVUT) na pětileté funkční 
období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

Ústav fyziky materiálů AV ČR, v. v. i. 

místopředseda: Ing. Pavel Hutař, Ph.D. (ÚFM AV ČR) na druhé pětileté funkční 
období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

členové: prof. Ing. Jaromír Příhoda, CSc. (ÚT AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

prof. RNDr. Eduard Schmidt, CSc. (MU Brno) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

prof. RNDr. Ing. Jan Vrbka, DrSc. (VUT Brno) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i. 

předseda: prof. Ing. Pavel Vlasák, DrSc. (VR AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

místopředseda: Ing. Pavol Pavlo, CSc. (ÚFP AV ČR) na druhé pětileté funkční 
období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

členové: prom. fyz. Milada Glogarová, CSc. (FZÚ AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

RNDr. Jan Hlína, CSc. (ÚT AV ČR) na pětileté funkční období 
s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

prof. Ing. Ivan Wilhelm, CSc. (MFF UK) na druhé pětileté funkční 
období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

Ústav pro hydrodynamiku AV ČR, v. v. i. 

místopředseda: Ing. Václav Kolář, CSc. (ÚH AV ČR) na druhé pětileté funkční 
období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 



6 
 

členové: doc. Ing. Vladimír Havlík, CSc. (Hydroprojekt CZ a. s.) na druhé 
pětileté funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. 
dubna 2017 

RNDr. Pavel Jonáš, DrSc. (ÚT AV ČR) na druhé pětileté funkční 
období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

prof. Ing. Tomáš Vogel, CSc. (FSv ČVUT) na pětileté funkční 
období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i. 

místopředseda: Ing. Jan Slaměník, CSc. (ÚPT AV ČR) na druhé pětileté funkční 
období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

členové: prof. RNDr. Josef Humlíček, CSc. (PřF MU) na pětileté funkční 
období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

RNDr. Vladimír Kolařík, CSc. (Delong Instruments a. s.) na druhé 
pětileté funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. 
dubna 2017 

prof. RNDr. Miroslav Liška, DrSc. (FSI VUT) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

Ústav teoretické a aplikované mechaniky AV ČR, v. v. i. 

místopředseda: Ing. Jiří Minster, DrSc. (ÚTAM AV ČR) na druhé pětileté funkční 
období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

členové: doc. Ing. Jiří Kolísko, Ph.D. (Kloknerův ústav ČVUT) na pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

prof. Ing. Miloslav Pavlík, CSc. (FA ČVUT) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

Ing. Jan Šimša, CSc. (ÚFE AV ČR) na druhé pětileté funkční 
období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

Ústav termomechaniky AV ČR, v. v. i. 

členové: Ing. Vlastimil Matějec, CSc. (ÚFE AV ČR) na pětileté funkční 
období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

prof. Ing. Zbyněk Škvor, CSc. (FEL ČVUT) na pětileté funkční 
období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

Geofyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

předseda: prof. RNDr. Jan Palouš, DrSc. (AR AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

místopředsedkyně: Ing. Marcela Švamberková (GFÚ AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

členové:  Ing. Dalia Burešová, CSc. (ÚFA AV ČR) na pětileté funkční 
období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

RNDr. Vladimír Fiala, CSc. (ÚFA AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 



7 
 

RNDr. Jan Švancara, CSc. (PřF MU) na druhé pětileté funkční 
období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

Geologický ústav AV ČR, v. v. i. 

místopředseda: RNDr. Radek Mikuláš, CSc. (GLÚ AV ČR) na pětileté funkční 
období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

členové: prof. Ing. Jiří Čtyroký, CSc. (VR AV ČR) na druhé pětileté funkční 
období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

prof. RNDr. Jiří Pešek, DrSc. (PřF UK) na druhé pětileté funkční 
období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

doc. Ing. Richard Šňupárek, CSc. (ÚGN AV ČR) na druhé 
pětileté funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. 
dubna 2017 

Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i. 

předseda: prof. RNDr. Jan Palouš, DrSc. (AR AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

místopředsedkyně: Ing. Ivana Kolmašová (ÚFA AV ČR) na pětileté funkční období 
s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

členové: RNDr. Aleš Špičák, CSc. (GFÚ AV ČR) na druhé pětileté funkční 
období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

RNDr. Radim Tolasz (ČHMÚ) na druhé pětileté funkční období 
s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

doc. RNDr. Vít Vilímek, CSc. (PřF UK) na pětileté funkční období 
s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

Ústav geoniky AV ČR, v. v. i. 

předseda: prof. Ing. Miroslav Tůma, CSc. (AR AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

místopředseda: doc. Ing. Richard Šňupárek, CSc. (ÚGN AV ČR) na pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

členové: prof. Ing. Tomáš Čermák, CSc. (VŠB-TU) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

prof. RNDr. Ludvík Kunz, CSc., dr. h. c. (ÚFM AV ČR) na druhé 
pětileté funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. 
dubna 2017 

prof. RNDr. Jiří Močkoř, DrSc. (OU Ostrava) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

Ústav struktury a mechaniky hornin AV ČR, v. v. i. 

předseda: prof. Ing. Miroslav Tůma, CSc. (AR AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

místopředseda: RNDr. Petra Štěpančíková, Ph.D. (ÚSMH AV ČR) na pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 



8 
 

členové: RNDr. Oldřich Krejčí, Ph.D. (Česká geologická služba) na 
pětileté funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. 
dubna 2017 

doc. RNDr. Bohdan Kříbek, DrSc. (Česká geologická služba) na 
pětileté funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. 
dubna 2017 

prof. Ing. Františka Pešlová, Ph.D. (FS ČVUT) na pětileté funkční 
období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

 oblast v ěd o živé p řírodě a chemických v ěd 

Ústav analytické chemie AV ČR, v. v. i. 

místopředseda: Ing. Pavel Karásek, Ph.D. (ÚIACH AV ČR) na pětileté funkční 
období s  účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

členové: Ing. Jan Slaměník, CSc. (ÚPT AV ČR) na pětileté funkční období 
s  účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.  (PřF MU) na pětileté funkční období 
s  účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

doc. Mgr. Jan Preisler (PřF MU) na pětileté funkční období 
s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

Ústav anorganické chemie AV ČR, v. v. i. 

místopředseda: doc. Ing. Zbyněk Plzák, CSc. (ÚACH AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

členové: prof. Ing. Jiří Hanika, DrSc. (ÚCHP AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

prof. Ing. Aleš Helebrant, CSc. (VŠCHT Praha) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

prof. Ing. Petr Mikulášek, CSc. (Univerzita Pardubice) na druhé 
pětileté funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. 
dubna 2017 

Ústav fyzikální chemie Jaroslava Heyrovského AV ČR, v. v. i. 

předseda: Ing. Karel Aim, CSc. (AR AV ČR) na druhé pětileté funkční 
období s  účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

členové: Ing. Milan Petrák (VÚAnCH Ústí nad Labem) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

Ing. Jiří Homola, CSc. (ÚFE AV ČR) na pětileté funkční období 
s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

Ústav chemických procesů AV ČR, v. v. i. 

místopředseda: prof. Ing. František Kaštánek, DrSc. (ÚCHP AV ČR) na druhé 
pětileté funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. 
dubna 2017 



9 
 

členové: RNDr. Jan Hrušák, CSc. (MŠMT) na druhé pětileté funkční 
období s  účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

Ing. Karel Klusáček, CSc., MBA (TC) na druhé pětileté funkční 
období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

prof. Ing. Vlastimil Růžička, CSc. (FZÚ AV ČR) na druhé 
pětileté funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. 
dubna 2017 

Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i. 

místopředseda: Ing. Jiří Kotek, Dr. (ÚMCH AV ČR) na pětileté funkční období 
s  účinností od 16. května 2012 do 15. května 2017 

členové: prof. Ing. Jan Roda, CSc. (VŠCHT Praha) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 16. května 2012 do 15. května 
2017 

prof. Ing. Jiří Hanika, DrSc. (ÚCHP AV ČR) na pětileté funkční 
období s účinností od 16. května 2012 do 15. května 2017 

Ing. Pavel Šebek, CSc. (Zentiva, a. s.) na druhé pětileté funkční 
období s účinností od 16. května 2012 do 15. května 2017 

Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i. 

předseda: RNDr. Jiří Rákosník, CSc. (MÚ AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s  účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

místopředseda: Ing. David Šaman, CSc. (ÚOCHB AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

členové: prof. RNDr. Jan Zima, CSc. (AR AV ČR) na pětileté funkční 
období s  účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

prof. Ing. Tomáš Ruml, CSc. (VŠCHT Praha) na pětileté funkční 
období s  účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

Ing. Pavel Šebek, CSc. (Zentiva, a. s.) na druhé pětileté funkční 
období s  účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

doc. Ing. Pavel Mertlík (Raiffeisenbank a. s.) na pětileté funkční 
období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017                                 

Biofyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

místopředseda: doc. RNDr. Alois Kozubík (BFÚ AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

členové: Ing. Ludmila Moravcová (daňový a účetní poradce) na druhé 
pětileté funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. 
dubna 2017 



10 
 

prof. RNDr. Jan Šmarda, CSc. (PřF MU Brno) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

doc. PhDr. Radomír Vlček, CSc. (HÚ AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i. 

místopředsedkyně: doc. PharmDr. Hana Kubová, DrSc. (FGÚ AV ČR) na druhé 
pětileté funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. 
dubna 2017 

členové: RNDr. Petr Dráber, DrSc. (ÚMG AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

prof. MUDr. PhDr. Jana Mačáková, CSc. (LF UP Olomouc) na 
druhé pětileté funkční období s účinností od 1. května 2012 do 
30. dubna 2017 

doc. RNDr. František Sedláček, CSc. (BF JU České 
Budějovice) na druhé pětileté funkční období s účinností od 1. 
května 2012 do 30. dubna 2017 

Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i. 

předseda: prof. Ing. Vladimír Mareček, DrSc. (AR AV ČR) na pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

místopředsedkyně: prof. MUDr. Helena Tlaskalová, DrSc. (MBÚ AV ČR) na druhé 
pětileté funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. 
dubna 2017 

členové: prof. RNDr. Libuše Kolářová, CSc. (1. LF UK) na pětileté 
funkční období s  účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

Alexandr Vinogradov (ČSOB) na pětileté funkční období 
s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

prof. Ing. Karel Ulbrich, DrSc. (ÚMCH AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017                          

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i. 

členové: Ing. Pavel Kriegsman (KM, spol. s. r. o.) na druhé pětileté 
funkční období s  účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

JUDr. Miloš Kvasnička (právník) na druhé pětileté funkční 
období s  účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

Ing. Jan Škoda (BTÚ AV ČR) na pětileté funkční období 
s účinností od 1.  5. 2012 do 30. dubna 2017                       



11 
 

Ústav experimentální medicíny AV ČR, v. v. i. 

místopředseda: Ing. Petr Bažant, CSc., MBA (ÚEM AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

členové: JUDr. Jiří Malý (SSČ AV ČR) na pětileté funkční období 
s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

prof. MVDr. Jiří Rubeš, CSc. (VÚVeL Brno) na pětileté funkční 
období s  účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

MUDr. Karel Filip, CSc., MBA (ředitel, Thomayerova 
nemocnice) na druhé pětileté funkční období s účinností od 1. 
května 2012 do 30. dubna 2017 

Ing. Josef Fulka, DrSc. (VÚŽV Praha) na pětileté funkční 
období s  účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

místopředseda: Mgr. Ing. Jiří Špička (ÚMG AV ČR) na druhé pětileté funkční 
období s  účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

členové: prof. Ing. Martin Fusek, CSc. (IOCB TTO s. r. o.) na druhé 
pětileté funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. 
dubna 2017 

RNDr. Lucie Kubínová, CSc. (FGÚ AV ČR) na pětileté funkční 
období s  účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

Mgr. David Štůla (Advokátní kancelář) na druhé pětileté funkční 
období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v. v. i. 

předseda:  RNDr. Miroslav Flieger, CSc. (AR AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

členové: doc. RNDr. Eva Zažímalová, CSc. (ÚEB AV ČR) na pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

Ing. Martin Lhoták (KNAV AV ČR) na pětileté funkční období 
s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

prof. Ing. Věra Skřivanová, CSc. (VÚŽV Praha) na druhé 
pětileté funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. 
dubna 2017 

Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 

předseda: prof. Ing. Petr Ráb, DrSc. (AR AV ČR) na druhé pětileté funkční 
období s  účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

místopředseda: doc. RNDr. Jan Šula, CSc. (BC AV ČR) na pětileté funkční 
období s  účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 



12 
 

členové: prof. RNDr. Jaroslav Spížek, DrSc. (MBÚ AV ČR) na druhé 
pětileté funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. 
dubna 2017 

prof. RNDr. Ondřej Prášil. Ph.D. (MBÚ AV ČR) na pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

Ing. Jiří Sedlák (Patent Centrum Sedlák & Partners) na pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

Botanický ústav AV ČR, v. v. i. 

předseda: RNDr. Miroslav Flieger, CSc. (AR AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

místopředseda: RNDr. Jan Štěpánek, CSc. (BÚ AV ČR) na pětileté funkční 
období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

členové: doc. RNDr. Jan Helešic, Ph.D. (PřF MU Brno) na pětileté 
funkční období s  účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

doc. Ing. Marcel Honza, CSc. (ÚBO AV ČR) na pětileté funkční 
období s  účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

Ing. Eva Tylová (Společnost pro trvale udržitelný život) na 
druhé pětileté funkční období s účinností od 1. května 2012 do 
30. dubna 2017 

Ústav biologie obratlovců AV ČR, v. v. i 

místopředsedkyně: Ing. Pavla Bártová. (ÚBO AV ČR) na pětileté funkční období 
s  účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

členové: doc. RNDr. Jan Helešic, Ph.D. (PřF MU Brno) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

doc. RNDr. Jan Kirschner, CSc. (BÚ AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

PhDr. Mgr. Martin Reissner, Ph.D. (Moravské zemské muzeum 
Brno) na pětileté funkční období s účinností od 1. května 2012 
do 30. dubna 2017                        

Centrum výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 

předseda: doc. PhDr. Radomír Vlček, CSc. (VR AV ČR) na  pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

místopředsedkyně: Mgr. Miroslava Šprtová, Ph.D. (CVGZ AV ČR) na druhé 
pětileté funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. 
dubna 2017 



13 
 

členové:  prof. MVDr. Ivan Míšek, CSc. (ÚŽFG AV ČR) na pětileté 
funkční období s  účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

doc. RNDr. Ing. Jaroslav Rožnovský, CSc. (ČHMÚ) na pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

doc. RNDr. Bohumír Lomský, CSc. (VÚLHM) na pětileté funkční 
období s  účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

Ing. Otmar Urban (OSVČ auditor) na druhé pětileté funkční 
období s  účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

 oblast humanitních a spole čenských v ěd 

Knihovna Akademie věd ČR, v. v. i. 

předseda: prof. Ing. Petr Ráb, DrSc. (AR AV ČR) na druhé pětileté funkční 
období s  účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

místopředseda: Ing. Martin Duda (KNAV ČR) na druhé pětileté funkční období 
s  účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

členové: PhDr. Vojtěch Balík (FLÚ AV ČR) na druhé pětileté funkční 
období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

doc. PhDr. Luboš Jiráň, CSc. (ARÚP AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

doc. PhDr. Lydia Petráňová, CSc. (EÚ AV ČR) na druhé 
pětileté funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. 
dubna 2017 

PhDr. Karel Sosna (Parlamentní knihovna) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

Ing. Martin Svoboda (Národní technická knihovna) na druhé 
pětileté funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. 
dubna 2017 

Národohospodářský ústav AV ČR, v. v. i. 

místopředseda: prof. Jan Švejnar, Ph.D. (CERGE-EI ) na druhé pětileté funkční 
období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

členové: Ing. Miroslav Singer, Ph.D. (guvernér ČNB) na pětileté funkční 
období s  účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

prof. RNDr. Jan Á. Víšek, DSc. (FSV UK) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

Psychologický ústav AV ČR, v. v. i. 

předseda: doc. PhDr. Radomír Vlček, CSc. (HÚ AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 



14 
 

místopředseda: doc. PhDr. František Baumgartner, CSc. (PSÚ AV ČR) na 
pětileté funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. 
dubna 2017 

členové: prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc. (FSS MU) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

PhDr. Jana Pospíšilová, Ph.D. (EÚ AV ČR) na pětileté funkční 
období s  účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

prof. PhDr. Milan Pol, CSc. (Ústav pedagogických věd FF MU) 
na pětileté funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. 
dubna 2017 

Sociologický ústav AV ČR, v. v. i. 

předseda: doc. PhDr. Radomír Vlček, CSc. (HÚ AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

místopředsedkyně: PhDr. Marie Čermáková (SOÚ AV ČR) na pětileté funkční 
období s  účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

členové: Ing. Martin Kupka, CSc. (ČSOB) na druhé pětileté funkční 
období s  účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

RNDr. Hana Sychrová, DrSc. (FGÚ AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

prof. RNDr. Jiří Zlatuška, CSc. (FI MU) na druhé pětileté 
funkční období s  účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

Ústav státu a práva AV ČR, v. v. i. 

členové: prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc. (PF MU) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

JUDr. Michal Švorc (MF ČR) na pětileté funkční období 
s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. 

předseda: doc. PhDr. Radomír Vlček, CSc. (HÚ AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

místopředseda: prof. PhDr. Jiří Svoboda, DrSc. (ARÚB AV ČR) na druhé 
pětileté funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. 
dubna 2017 

členové: prof. PhDr. Zdeněk Měřínský, DrSc. (FF MU) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 



15 
 

prof. PhDr. Alexander Ruttkay, DrSc. (ARÚ SAV) na druhé 
pětileté funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. 
dubna 2017 

prof. PhDr. Petr Sommer, CSc., DSc. (ARÚP AV ČR) na druhé 
pětileté funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. 
dubna 2017 

Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i. 

místopředseda: prof. PhDr. Jan Klápště, CSc. (ARÚP AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

členové: doc. PhDr. Pavel Kouřil, CSc. (ARÚB AV ČR) na pětileté 
funkční období s  účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

PhDr. Petr Novák, CSc., na druhé pětileté funkční období 
s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

JUDr. Lenka Vostrá, Ph.D. (ÚSP AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

Historický ústav AV ČR, v. v. i. 

místopředseda: doc. PhDr. Ladislav Hladký, CSc. (HÚ AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

členové: doc. PhDr. Václav Ledvinka, CSc. (Archiv hl. města Prahy) na 
druhé pětileté funkční období s účinností od 1. května 2012 do 
30. dubna 2017 

prof. JUDr. Karel Malý, DrSc. (emeritní rektor UK) na druhé 
pětileté funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. 
dubna 2017 

doc. PhDr. Lydia Petráňová, CSc. (EÚ AV ČR) na druhé 
pětileté funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. 
dubna 2017 

Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i. 

předseda: prof. PhDr. Jaroslav Pánek, DrSc., dr. h. c. (AR AV ČR) na 
druhé pětileté funkční období s účinností od 1. května 2012 do 
30. dubna 2017 

místopředseda: Mgr. Josef Tichý (MÚA AV ČR) na druhé pětileté funkční 
období s  účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

členové: prof. PhDr. Ivan Hlaváček, CSc. (FF UK) na pětileté funkční 
období s  účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

doc. PhDr. Lydia Petráňová, CSc. (EÚ AV ČR) na pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 



16 
 

doc. PhDr. Michal Stehlík, Ph.D. (děkan FF UK) na druhé 
pětileté funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. 
dubna 2017 

Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i. 

předsedkyně:  doc. PhDr. Lydia Petráňová, CSc. (EÚ AV ČR) na druhé 
pětileté funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. 
dubna 2017 

místopředseda: prof. PhDr. Ivo Hlobil, CSc. (ÚDU AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

členové: doc. PhDr. Jiří Kotalík, CSc. (rektor AVU) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

doc. PhDr. Josef Štulc (NPÚ) na druhé pětileté funkční období 
s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i. 

místopředseda: Mgr. David Weber (ÚSD AV ČR) na pětileté funkční období 
s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

člen: doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc. (IMS FSV UK) na pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

Etnologický ústav AV ČR, v. v. i. 

předseda: prof. PhDr. Jaroslav Pánek, DrSc., dr. h. c. (AR AV ČR) na 
druhé pětileté funkční období s účinností od 1. května 2012 do 
30. dubna 2017 

místopředseda: PhDr. Stanislav Brouček, CSc. (EÚ AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

členové: doc. PhDr. Petr Kratochvíl, CSc. (ÚDU AV ČR) na druhé 
pětileté funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. 
dubna 2017 

prof. Václav Riedlbauch na druhé pětileté funkční období 
s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

doc. PhDr. František Vrhel, CSc. (Ústav etnologie FF UK) na 
pětileté funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. 
dubna 2017 

Filosofický ústav AV ČR, v. v. i. 

předseda: prof. PhDr. Jaroslav Pánek, DrSc., dr. h. c. (AR AV ČR) na 
druhé pětileté funkční období s účinností od 1. května 2012 do 
30. dubna 2017 

místopředseda: PhDr. Vladimír Svoboda, CSc. (FLÚ AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 



17 
 

členové: doc. PhDr. Petr Kratochvíl, CSc. (ÚDU AV ČR) na druhé 
pětileté funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. 
dubna 2017 

prof. PhDr. Josef Krob, CSc. (FF MU) na druhé pětileté funkční 
období s  účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

prof. JUDr. Václav Pavlíček, CSc. (PF UK) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

prof. PhDr. Tibor Pichler, CSc. (FLÚ SAV) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

prof. Ing. Rudolf Zahradník, DrSc. (ÚFCH-JH AV ČR) na druhé 
pětileté funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. 
dubna 2017 

Orientální ústav AV ČR, v. v. i. 

místopředseda: PhDr. Jiří Holba, Ph.D. (OÚ AV ČR) na druhé pětileté funkční 
období s  účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

členové: JUDr. Ján Matejka, Ph.D. (ÚSP AV ČR) na pětileté funkční 
období s  účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

doc. PhDr. Olga Lomová, CSc. (FF UK) na pětileté funkční 
období s  účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

doc. RNDr. Karel Oliva, Dr. (ÚJČ AV ČR) na pětileté funkční 
období s  účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

Slovanský ústav AV ČR, v. v. i. 

místopředsedkyně: PhDr. Eva Šlaufová (SLÚ AV ČR) na druhé pětileté funkční 
období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

členové: prof. PhDr. Milan Hlavačka, CSc. (HÚ AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

doc. PhDr. Pavel Janoušek, CSc. (ÚČL AV ČR) na pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

PhDr. Petr Nejedlý (ÚJČ AV ČR) na druhé pětileté funkční 
období s  účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

Ústav pro českou literaturu AV ČR, v. v. i. 

předseda: PhDr. Jiří Beneš (AR AV ČR) na pětileté funkční období 
s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

místopředseda: doc. PhDr. Pavel Janoušek, CSc. (ÚČL AV ČR) na pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 



18 
 

členové: JUDr. Anna Kokošková (advokátní kancelář) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

PhDr. Petr Nejedlý (ÚJČ AV ČR) na druhé pětileté funkční 
období s  účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

Jiří Padevět (ředitel Nakladatelství Academia) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

Ústav pro jazyk český AV ČR, v. v. i. 

místopředsedkyně: PhDr. Helena Karlíková, CSc. (ÚJČ AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

členové: prof. PhDr. Eva Hajičová, DrSc. (MFF UK) na pětileté funkční 
období s  účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

doc. PhDr. Vladimír Petkevič, CSc. (FF UK) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

JUDr. Lenka Vostrá, Ph.D. (ÚSP AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

3. ukládá:  

a. J. Drahošovi, aby zaslal jmenovací dekrety a děkovné dopisy 
končícím členům dozorčích rad, 

b. M. Tůmovi, V. Marečkovi a J. Pánkovi, aby informovali ředitele 
pracovišť o jmenování členů příslušné dozorčí rady a požádali je 
o zveřejnění aktualizovaného složení dozorčí rady ústavu 
na webovských stránkách jejich pracoviště. 

VI. Návrh na rozší ření Rady programu interní podpory projekt ů 
mezinárodní spolupráce AV ČR 

Uvedl J. Palouš.  

Akademická rada  

1. souhlasí se změnou statutu Rady programu interní podpory projektů 
mezinárodní spolupráce AV ČR dle předloženého materiálu, 

2. jmenuje RNDr. Martina Bileje, DrSc., členem Rady programu interní podpory 
projektů mezinárodní spolupráce AV ČR, 

3. ukládá J. Drahošovi, aby zaslal M. Bilejovi jmenovací dekret. 

VII. Návrh na zm ěnu koncepce patentových a licen čních služeb  

Uvedli J. Malý a H. Dvořáková.  



19 
 

Akademická rada  

1. schvaluje změnu koncepce zajišťování patentových a licenčních služeb, 

2. ukládá J. Malému, aby změnil koncepci zajišťování patentových a licenčních 
služeb pro pracoviště AV ČR v souladu s předloženým návrhem, a to 
nejpozději do 31. prosince 2012, 

3. žádá ředitele pracovišť AV ČR, aby poskytli Středisku společných činností 
AV ČR, v. v. i., odpovídající součinnost při přechodu na novou koncepci 
zajišťování oblasti patentů a licencí. 

VIII. Závěry 36. zasedání Majetkové komise AV ČR a 20. zasedání Bytové 
komise AV ČR 

Uvedli P. Bobák a R. Vlček.  

Akademická rada  

1. schvaluje:  

a. úkony doporučené Majetkovou komisí AV ČR ve věci nakládání 
s nemovitým majetkem a pořízení movitých věcí podle zápisu z jejího 
36. zasedání konaného dne 27. března 2012, 

b. přidělení bytů a startovacích bytů a výměnu bytů podle zápisu z 20. 
zasedání Bytové komise AV ČR konaného dne 27. března 2012, 

2. ukládá P. Bobákovi a R. Vlčkovi, aby zajistili plnění závěrů vyplývajících 
z jednání Majetkové komise AV ČR a Bytové komise AV ČR. 

IX. Souhrnná informace o následný ch kontrolách provedených 
na pracovištích AV ČR v roce 2011 

Uvedl P. Bobák.  

Akademická rada  bere na vědomí informaci o následných kontrolách 
provedených v roce 2011 na pracovištích, která prošla plánovanou kontrolou 
v roce 2010, respektive 2009. 

X. Výsledky kontroly hospoda ření v Ústavu experimentální botaniky AV 
ČR, v. v. i., za rok 2011 a opat ření k náprav ě zjišt ěných nedostatk ů 

Uvedl P. Bobák.  

Akademická rada  bere na vědomí předloženou zprávu o výsledcích 
kontroly v Ústavu experimentální botaniky AV ČR, v. v. i., a o opatřeních 
k nápravě zjištěných nedostatků. 



20 
 

XI. Různé 

1) Návrh na zrušení Sm ěrnice Akademické rady AV ČR o uzavírání 
pracovních pom ěrů na dobu ur čitou s v ědeckými pracovníky 
a vysokoškolsky vzd ělanými odbornými pracovníky v ědeckých 
oddělení pracoviš ť Akademie v ěd ČR - interní norma 

Uvedl L. Horníček.  

Akademická rada  zrušuje Směrnici Akademické rady AV ČR č. 2 ze dne 
2. března 2004, č. j.: K-12042/SO/2004 – částka 2/2004. 

2) Sdělení a podn ěty z pracovních agend členů Akademické rady  

Akademická rada  

a. souhlasí s návrhem V. Marečka, aby se výjezdní zasedání Akademické rady 
konalo 29. května 2012 v Botanickém ústavu AV ČR, v. v. i.; 

b. bere na vědomí informaci V. Nekvasila o veřejné konzultaci k "Future 
Network Technologies Research and Innovation in Horizon 2020" s tím, že 
by se AV ČR měla této konzultace zúčastnit a vyplnit zaslaný dotazník. Bylo 
dohodnuto, že dotazník do 15. května 2012 vyplní M. Škochová (odbor 
mezinárodní spolupráce Kanceláře AV ČR) a odborník doporučený 
M. Tůmou; 

c. bere na vědomí informaci V. Nekvasila o "International Conference on 
Research Infrastructures 2012 (ICRI 2012)", která se konala v Kodani od 
21. do 23. března 2012 s tím, že informaci o jejím průběhu zašle 
v elektronické podobě členům Akademické rady; 

d. bere na vědomí informaci V. Nekvasila o panelové diskusi "Věda, výzkum, 
vývoj, inovace", která se bude konat 4. dubna 2012 v Praze. Bylo 
konstatováno, že se jí zúčastní J. Rákosník; 

e. bere na vědomí písemnou informaci J. Palouše a J. Malého k přijímání 
vědecko-výzkumných pracovníků ze třetích zemí – EURAXES s tím, že je 
zajištěno financování tohoto projektu do roku 2015; 

f. bere na vědomí informaci K. Aima o zasedání Resortní koordinační skupiny 
VaV MŠMT, které se konalo 14. března 2012 v Praze a bylo převážně 
věnováno postupu přípravy programu Horizon 2020; 

g. bere na vědomí informaci K. Aima o workshopu InMoTher zaměřeném na 
průmyslové využití teoretických poznatků molekulární termodynamiky, který 
proběhl ve dnech 18. až 20. března 2012 v Lyonu; 

h. bere na vědomí informaci K. Aima o zasedání Pražské rady pro výzkum 
a ekonomiku (PRVEK), které se konalo 22. března 2012 v Praze. Na 
zasedání byl schválen první návrh aktualizované Regionální inovační 
strategie pro Prahu; 

i. bere na vědomí informaci K. Aima o průběhu mezinárodní konference 
"Future Cohesion Policy: Competitiveness and Growth", která se uskutečnila 
23. března 2012 na Staroměstské radnici v Praze; 



21 
 

j. bere na vědomí informaci K. Aima o expertním semináři "Rozdíly v prioritách 
ČR mezi programovacím obdobím 2007–2013 a 2014–2020“, který se konal 
2. dubna 2012 v Praze; 

k. bere na vědomí informaci K. Aima, že probíhá jednání o zapojení AV ČR 
do iniciativy Spolupráce mezi Společným výzkumným centrem Evropské 
komise (JRC) a Akademiemi věd členských zemí EU z dunajské oblasti; 

l. bere na vědomí informaci P. Bobáka, že členům Akademické rady poskytl 
písemnou analýzu hospodaření AV ČR v roce 2011; 

m. bere na vědomí informaci P. Bobáka o usnesení vlády České republiky ze 
dne 21. března 2012 č. 178 k návrhu opatření k dodržení schváleného 
deficitu státního rozpočtu na rok 2012, k omezení čerpání nároků 
organizačních složek státu nespotřebovaných výdajů v roce 2012 a k žádosti 
rozpočtovému výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 
o vyslovení souhlasu se změnou závazného ukazatele státního rozpočtu 
kapitoly Akademie věd České republiky na rok 2012; 

n. bere na vědomí informaci P. Bobáka, že termín pro podávání 
aktualizovaných rámcových výhledů stavebních akcí pro roky 2013–2015, 
záměrů stavebních akcí velkého rozsahu pro roky 2014 a další a žádosti 
o investiční a neinvestiční dotace na stavební akce velkého i malého rozsahu 
v roce 2013 bude možno vkládat do on-line aplikace od 2. do 31. května 
2012. 

 

 

 

 

Zapsal: D. Kozák Schválil: Jiří Drahoš  
předseda AV ČR 

 
 

 

 

 

Body VI – XI:  Vladimír Mareček 
 místopředseda AV ČR 

 

 

V Praze dne 10. dubna 2012 

 


